
ادامه از صفحه اول
جشللن پیللروزی انقاب اسللامی 
معادلات سیاسی فرعونیان را به هم می زند  و سستی فرهنگ 
غللرب و به نوعی شکسللت طرح های آمریللکا و رژیم غاصب 
صهیونیستی را در پی دارد. مردم ما با حضور در صحنه در کنار 
اعام دشمنی با زورگویان و ظالمان و تجدید میثاق با آرمان های 
اسامی و انقابی و همچنین بیعت با حضرت امام خامنه ای، 

اقتدار جمهوری اسامی ایران را به رخ جهانیان کشیدند. 
۲۲ بهمللن روز نشللان دادن راه تحول بزرگ سیاسللی و 
فرهنگی در ملت ها و شناخت حقیقی و درست نعمت ولایت و 

رهبری و تعطیل ناپذیری عمل به تکلیف الهی به شمار می رود.
تربیت درست نسل آینده، با وصف شجاعت و تسلیم ناپذیری 
در برابر دشمنان، تقویت مبانی دین و ارزش های الهی، آشنایی 
با بهترین سبک زندگی، شللناخت درست مسیر خودباوری 
و خودکفایللی و فائق آمدن بر مشللکات و سللختی ها برای 
رسیدن به قله های فتح و پیروزی جهانی سازی دفاع از اسام 
و ارزش های انسانی و الهی  از درس های راهپیمایی ۲۲ بهمن 

است که باید قدر آن را بدانیم.
 *جانشین سازمان 
عقیدتی ـ سیاسی وزارت دفاع

حضور جامعه ورزش در راهپیمایی ۲۲ بهمن
تا پای جان برای ایران

وزیر و دیگر اعضای خانواده بزرگ ورزش همراه با آحاد 
مردم با حضللور در راهپیمایی یوم الله ۲۲ بهمن، ضمن 
تجدید میثاق با آرمان های امام خمینی)ره(، همصدا با هم 
بر »تا پای جان برای ایران« تاکید کردند. آحاد مختلف 
مردم دیروز یکشنبه همزمان در تهران و سایر شهرستان ها 
راهپیمایی گسترده ای به مناسبت چهل وپنجمین سالگرد 
پیروزی انقاب اسامی و گرامیداشت یوم الله ۲۲ بهمن 
برگزار کردند. چهره های ورزشللی مانند همیشه حضور 
پررنگی در این مراسم باشکوه داشتند، طوری که غرفه  ویژه 
ورزشی ها در مسیر راهپیمایی تعبیه شده بود. ورزشی ها با 
حضور حماسی در این راهپیمایی، با آرمان های حضرت امام 
خمینی)ره( بنیانگذار انقاب اسامی، مقام معظم رهبری 
و شهدای عزیز تجدید میثاق کردند. کیومرث هاشمی، 
وزیر ورزش و جوانللان در رأس خانواده بزرگ ورزش در 
این راهپیمایی شللرکت داشت. وی در این مراسم گفت: 
خوشللبختانه هر سال شاهد حضور پرشورتر و پررنگ تر 
جامعلله ایران و ورزش و جوانللان در راهپیمایی این روز 
باشکوه هسللتیم. وزیر ورزش تاکید کرد: عاوه بر رهبر 
انقاب اسللامی، خون شهدا نیز پشت این نظام است و 
مردم با حضورشان در راهپیمایی ۲۲ بهمن نشان می دهند 
پشت آرمان های نظام و خون شهدا هستند که امیدوارم 
هر ساله این حضور پرشورتر باشد. هاشمی بر یک جمله 
در این مراسم تاکید کرد و گفت: تا پای جان برای ایران.

سیدمحمد شللروین اسللبقیان، معاون توسعه ورزش 
قهرمانی و حرفه ای وزارت ورزش نیز از مدیران ورزشللی 
حاضر در راهپیمایی دیروز بود. وی در این مراسم گفت: 
امروز ورزشکاران و خانواده بزرگ ورزش کشور با حضور 
در جشن 45 سالگی نظام مقدس جمهوری اسامی ایران 
با رهبر معظم انقاب پیمان می بندند. وی تصریح کرد: 
جامعلله بزرگ ورزش در این راهپیمایی اعام می کند تا 

پای جان برای اهداف نظام در تاش است.
آرش میراسللماعیلی یکی دیگر از چهره های ورزشی 
شللرکت کننده در راهپیمایللی بللود کلله به مناسللبت 
چهل وپنجمین سللالگرد پیروزی انقاب اسامی برگزار 
شللد. وی در این راهپیمایی گفت: حضور پرشور مردم و 
جامعه ورزش و جوانان در راهپیمایی این روز مبارک باعث 
افتخار و مشت محکمی بر دهان دشمنان ایران است و باید 

دست این مردم را بوسید.
»روح راهپیمایی ۲۲ بهمن نشللاط، شادابی، جشن و 
سرور است«؛ علی جوادی، مدیرکل ورزش و جوانان استان 
تهران که از شرکت کنندگان در راهپیمایی ۲۲ بهمن بود با 
بیان این جمله گفت: حضور مردم و جامعه ورزش و جوانان 
در راهپیمایی ۲۲ بهمن به شکرانه پیروزی انقاب اسامی 
است. جوادی در ادامه از تدارک دیدن 1443 برنامه برای 

ورزشکاران در دهه مبارک فجر خبر داد.

آزمون برابر اینتر به میدان رفت
تیم فوتبال »رم« در هفته بیسللت وچهارم سری آ 
در حضور سللردار آزمون تن به شکست داد. در هفته 
بیست وچهارم سری آ ایتالیا شامگاه شنبه تیم فوتبال 
رم میزبان اینتر بود که این دیدار در پایان با نتیجه 4 
بر ۲ به سللود اینتر به پایان رسید. گل های این دیدار 
را »فرانچسکو آچربی« )1۷(، »مارکوس تورام« )4۹(، 
»آنجلینللو« )5۶( و »السللاندرو باسللتونی« )۹0+3( 
بللرای اینتر و »جیانلوکا مانچینی« )۲۸( و »اسللتفان 
الشعراوی« )44( برای رم به ثمر رساندند. سردار آزمون 
لژیونللر تیم رم که پس از حذف تیم  ملی ایران از جام 
ملت های آسیا به تازگی به اردوی رم اضافه شده است 
در این دیدار در لیست تیمش حضور داشت و بازی را 
از روی نیمکت آغاز کرد و از دقیقه ۸۷ به جای پائولو 
دیبالا وارد زمین شللد. این نخستین دیداری است که 
سردار آزمون از زمان حضور »د روسی« روی نیمکت 
تیم رم برای تیمش به میدان می رود. ماه گذشته، این 
مربی ایتالیایی جایگزین »ژوزه مورینیو« شد. تیم اینتر 
بللا این پیروزی ۶0 امتیازی شللد و جایگاه خود را در 
صدر جدول سللری آ ایتالیا تثبیت کرد. تیم رم هم با 

3۸ امتیاز در رده پنجم قرار دارد.

علی پاکدامن، نایب قهرمان 
جام جهانی شمشیربازی شد

علی پاکدامن با شکست برابر نفر دوم رنکینگ جهانی 
عنوان نایب قهرمانی جام جهانی گرجستان را از آن خود 
کرد. بعد از طای آسللیا، کسللب این مدال نقره دومین 
طلسم شکنی پاکدامن در سال جاری به حساب می آید. در 
مرحله نهایی مسابقات شمشیربازی جام جهانی گرجستان 
که در تفلیس جریان دارد، علی پاکدامن به مصاف »آرون 
سزیاگی« نفر دوم رنکینگ جهانی از مجارستان رفت و 
با نتیجه 15 به ۷ مقابل وی متحمل شکست شد. به این 
ترتیب پاکدامللن که با رنکینگ ۷ جهان در جام جهانی 
گرجسللتان شرکت کرده اسللت، عنوان نایب قهرمانی و 
مدال نقره این رقابت ها را از آن خود کرد. این نخستین 
مدال نقره شمشللیربازی ایران در این سطح از مسابقات 
است که با نخستین حضور ایران در فینال جام جهانی به 
دست آمد. پیش از این مجتبی عابدینی در این سطح از 
مسابقات صاحب مدال برنز شده بود. مدال نقره پاکدامن 
در جام جهانللی گرجسللتان در حالی به دسللت آمد که 
شمشللیربازی ایللران از سللال ۲01۹ در بخش انفرادی 
رقابت های جام جهانی موفق به کسب مدال نشده بود اما 
پاکدامن بعد از 5 سال با طلسم شکنی موفق به انجام آن 
شد. این دومین طلسم شکنی علی پاکدامن در سال جاری 
به حساب می آید. پاکدامن خرداد گذشته در رقابت های 
قهرمانی آسیا )چین( »کیم جون هو« از کره جنوبی را در 
فینال شکست داد و بعد از ۲۲ سال، شمشیربازی ایران را 

صاحب مدال طای انفرادی این رقابت ها کرد.

اخبار

ورزشی

زهره فلاح زاده: فوتبال را نمی توان با اگر و  شاید تحلیل کرد. این 
روزها مدام می شنویم اگر آن شوت علیرضا جهانبخش در واپسین 
لحظات بازی با قطر در نیمه نهایی جام ملت های آسیا به تیرک 
دروازه میزبان برخورد نمی کرد و درون دروازه می رفت یا اگر آن 
گل سوم قطر که توسط معز علی به ثمر رسید میلیمتری آفساید 
گرفته می شد، شاید در فینال می بودیم و شاید جام در دستان  ما بود.

همه اینها اگر و شاید است اما فوتبال را باید از درون زمین تحلیل 
کرد؛ آنجا که ما خیلی زود در حرکتی غافلگیرانه و با ضربه استثنایی 
سردار آزمون در دقیقه 3 به گل رسیدیم ؛ اتفاقی که می توانست 
به رویای ما برای رسیدن به قهرمانی بهتر و بیشتر کمک کند اما 

پس از گل ایران چه اتفاقی افتاد؟ 
ما بعد از این گل درست مثل ژاپن در نیمه دوم بازی مقابل 
خودمان در مرحله یک چهارم نهایی، تبدیل شدیم به تیمی 
شلخته و سراسللیمه که نمی توانست در آن جو وحشتناک 
ورزشللگاه الثمامه که همه عرب های حوزه »خلیج فارس« 
را گللرد هم آورده بود تا از قطر میزبان حمایت کنند، بازی 

معمول خود را انجام دهد.
برخاف انتظار قطر بهترین نمایشش را مقابل ما اجرا کرد و اکرم 
عفیف بارها خط دفاع ما را آزار داد و یک گل زیبا هم به ثمر رساند.

تیم ایران هرگز نتوانست از مهدی طارمی، ستاره بزرگ خود در 
این دیدار بهره ای ببرد و او در چنگال مدافعان قطری  اسیر شده بود. 
امیر قلعه نویی می توانست استراتژی خود را تغییر دهد و با تعویض 
این بازیکن و ورود مهدی قایدی که هم رونده است و هم می توانست 
با شیوه بازی خاص خودش مدافعان سختکوش قطر را دور بزند، به 

دروازه این تیم برسد اما طارمی در زمین ماند و درجا زد.
ایران سراسیمه حمله می کرد و به جای آنکه عمق دفاع قطر 
را که پر از روزنه بود، هدف قرار دهد، رو به سللانترهای بی هدف 
آورد؛ آن هم در شرایطی که اکثر سانترهای علیرضا جهانبخش یا 

بسیار کوتاه بود یا مدافع  برزیلی قطر یعنی مندز، توپ های ارسالی 
را دفع می کرد.

در سللوی مقابل اما دفاع ایران اشتباهی نمانده بود که انجام 
ندهد؛ از دفع ناقص و خوردن گل اول تا اخراج شللدن خلیل زاده 
و پر کردن آفسللاید توسللط رضاییان که منجر به گل سللوم و 

پیروزی بخش قطر شد.
از ابتدای مسابقات نوشتیم دفاع ایران بسیار متزلزل ظاهر شده 
و تیمی که در دیدار دوستانه از بورکینافاسو گل دریافت می کند، 
مقابل ازبکستان در تاشکند نتیجه ۲ بر صفر برده را با مساوی عوض 
می کند یا مقابل فلسطین در همین تورنمنت یک گل راحت دریافت 
می کند، یعنی یک جای کارش می لنگد. مرور کنید گلی که ایران 
از ژاپن دریافت کرد چگونه بود؟ اشتباه مدافع ما، برخورد توپ به 

بیرانوند و  بعد درون دروازه جا گرفتن توپ.
کادرفنی نتوانست ضعف دفاع را بپوشاند و هرگز نتوانست مقابل 

قطر از نظر روحی - روانی تیم را آماده مسابقات کند.
در این میان قطر و اردنی که تا همین چند سال پیش کسی روی 
آنها حسابی باز نمی کرد، حالا یکی ۲ دوره متوالی قهرمان قاره شده 
و دیگری با درخشش مقابل مدعیان همیشگی جام، به فینال رسید.
بللله! اما و اگر در فوتبال جایی ندارد. بهتر اسللت از جماتی 
مثل»چیزی از ارزش های ما کم نمی شللود« فاصله بگیریم . باید 
بپذیریم در روزهای شکست  با این جمات شعاری نمی توانیم به 
فردای بهتر برسیم. تا زمانی که ما به دنبال توجیه شکست های مان 
باشیم، تیم های دیگر با تاش  بیشتر به نزدیکی ما می رسند و  حتی 

گوی سبقت را می ربایند.
3 سال دیگر جام جهانی را داریم و ترکیبی که بدون شک دچار 
تغییرات زیادی می شود.  از همین حالا هدف ایران باید صعود از 
مرحله گروهی جام جهانی باشد. هر چه هدف بزرگ تر باشد، امکان 

رسیدن به موفقیت بیشتر می شود.

به بهانه ناکامی ایران در رسیدن به فینال جام ملت های آسیا

 اگر را کاشتند سبز نشد

بلینگام بهترین بازیکن قرن لالیگا شد
ستاره انگلیسی رئال مادرید رکورد گلزنی دیوید بکام را شکست. جود بلینگام با 1۶ گل 14 هفته به پایان مسابقات این فصل لالیگا به عنوان بهترین هافبک قرن لالیگا شناخته شد. بلینگام ستاره 
انگلیسی در نخستین فصل حضورش در رئال، رکوردها را یکی پس از دیگری می شکند. این ستاره سه شیرها در پیروزی بزرگ رئال مقابل خیرونای شگفتی ساز با نتیجه 4 بر صفر، دبل کرد. بلینگام 
نه تنها به نخسللتین بازیکن خط میانی تاریخ لالیگا تبدیل شللد که قبل از 14 هفته به پایان لیگ 1۶ گل به ثمر رسللانده اسللت، بلکه به رکورد گلزنی دیوید بکام هموطنش در باشللگاه رئال رسید.

عبـدالله دارابی: اشللک هایی که پس از 
بازی می ریزیم نتیجه عرق هایی است که 
در میدان نریخته ایم و حسللرتی که پس از بازی می خوریم، 
انعکاس وظیفه ای است که به درستی انجام نداده ایم. شاید 
این علت شکست ما در برابر قطری باشد که 3 ماه قبل از این 
جام با 4 گل مغلوبش ساختیم و پیروزی تیم  ملی قطر نیز 
حاصل بابرنامه بودن، تاش هدفمند و انسجام تیمی شان بود.
وقتی دقیقه 3 بازی، سردار آزمون دروازه قطر را گشود و 
متعاقب آن ۲ فرصت خوب را طارمی و قدوس از دست دادند 
امید به کسب یک پیروزی قاطع و صعود به فینال در دل ها 
افزون شللد ولی روند و نتیجه بازی، حکم به قطعی شللدن 
حسرت 51 ساله ما در جام ملت های آسیا داد! تیم  ملی قطر 
خیلی زود از شوک دریافت گل زودهنگام خارج شد و با گل 
دقیقه 1۷ عبدالسام، بازی خود را به تیم ما تحمیل کرد و از 
تیم ایران هم فرصت بازی سازی و استفاده مجدد از منفذهای 
دفاعی اش را گرفت. پس از این گل، نظم تیمی ما مختل و 
اشتباهات مکرر و بهم ریختگی تاکتیکی و تیمی ما نیز مزید 
بر احاطه میزبان بر بازی شللد. دقیقه 3۲ روی پاس اشتباه 
ابراهیمی و فرار اکرم عفیف، می رفت که دروازه ایران باز شود 

ولی بخت با ما یار بود که پس از 
دفع بیرانوند، ضربه دوم عفیف 
از بالای دروازه به بیرون رفت 
ولی عنابی پوشللان دقیقه 44 
مزد بازی کم نقص و جسورانه 
خود را گرفتند و اکرم عفیف 
در حالی  که توسط 4 بازیکن 
باتجربه )!( ما اسکورت می شد 
با شوتی دیدنی بیرانوند را برای 

دومین بار تسلیم کرد و تیمش را پیروز به رختکن فرستاد.
با گل جهانبخش در دقیقه 50 امیدوار شدیم مانند نیمه 
دوم بللا ژاپن، خود را به حریف دیکته  کنیم و سللر از فینال 
درآوریم ولی با کپی برداری غلط از آن بازی، به توپ های بلند 
روی آوردیم و باب میل نقطه قوت خط دفاعی بلندقامت قطر 
بازی کردیم و خیال شان را از بازی زمینی و استفاده از عمق 

و حفره های دفاعی شان - نقطه 
ضعف دفللاع قطر - آسللوده 
سللاختیم و به دسللت خود، 
توانایی بازیکنی چون محبی 
را که در نیملله دوم به زمین 
آورده بودیللم، بایکوت کردیم! 
ایران هرچه توپ به روی دروازه 
برشام ریخت راهی به دروازه اش 
نیافت ولی قطر هللرگاه عزم 
دروازه ما را کرد، خطری جدی به وجود آورد؛ چه با بازی زمینی 
و چه روی ارسال هایش! شاگردان لوپز چنان منسجم بودند 
که حتی اکثر توپ های دوم پشت هر ۲ محوطه جریمه را با 
جایگیری درست، صاحب می شدند و در دقیقه ۸1 روی یکی 
از همین توپ ها، معز علی را در حفره دفاعی تیم ما صاحب 
فرصتی عالی کردند تا او در پشت ۶ قدم با طمأنینه، توپ را 

کنترل و دروازه بیرانوند را برای بار سوم باز کند. این گل در 
حالی به ثمر رسللید که ما با حمات پردامنه و ارسللال های 
متعللدد اما بی ثمر روی دروازه قطر خیمه  زده بودیم اما آنها 

روی حمله ای با برنامه به هدف خویش رسیدند!
پللس از ایللن گل و در حالی  که توقع می رفت با حضور 
بازیکنانی چون قائدی، قلی زاده و ترابی و استفاده از تکنیک 
و سرعت آنها و نیز محبی، دفاع فشرده و متراکم قطری ها 
را از هم باز کنیم و به گل تساوی برسیم مغانلو و اسدی که 
تجربه و روحیه لازم برای حضور در لحظات سرنوشت سللاز 
چنین بازی سخت و حساسی را نداشتند وارد زمین شدند و 
با اصرار به ارسال های بی فایده از هر نقطه زمین، این فرصت را 
از خود گرفتیم و به حریف نیز مجال دادیم به رغم برتری اش، 
با اسللتفاده از توپ های برگشتی، چند بار دروازه تیم ما را 
بشدت تهدید کند. در دقایق پایانی و روی معدود دفعاتی 
که موفق به باز کردن دفاع حریف شدیم، دیرک دروازه مانع 
گل شدن ضربه زمینی جهانبخش شد و متعاقب آن نیز یک 
دفع هشیارانه از مشعل برشام، آخرین امیدهای ما را نقش 
بر آب کرد تا جام به تلخی برای ما تمام شود و باز هم  فقط 

تماشاگر فینال باشیم!

چرا تیم ملی برابر قطر ناکام ماند؟

امان از  طلسم نیمه نهایی

درس های ۲۲ بهمن

گزارش

گفتار روز

جام ملت های آسیا برای ما همان جایی تمام شد که خیلی پیش تر 
از این در ادوار قبل. درست همان مرحله که پیش تر بارها حذف شده 
بودیم؛ پای فینال. همان مرحله همیشه نحس برای فوتبال ایران. چه 
کسی باور می کرد بازی ای را که در همان دقیقه 3 پیش افتادیم، 
در نهایت 3 بر ۲ ببازیم؟ اما متاسفانه چنین شد. ما باختیم تا قطر 
به فینال برود و میزبان در بازی نهایی مطابق انتظار با 3 پنالتی از 
سد اردن گذشت تا جام در خانه بماند. قطر قهرمان دوره قبل بود 
که این بار در خانه اش موفق به تکرار این مهم شد اما چه شد که 
ما در آستانه حضور در فینال باختیم؟ پیش خودمان فکر می کردیم 
این  بار نوبت ما است که جام را مال خود کنیم، حتی اگر نگرانی 
و تردید لحظه ای رهای مان نمی کرد. با خود می گفتیم این بار این 
کاپیتان احسان حاج صفی خواهد بود که کمر خم می کند، ۲ طرف 
جام را با دست می گیرد و جام را بالای سر می برد و همراه میلیون ها 

ایرانی فریاد شادی برمی آورد.
در طول مسابقات البته همه چیز بر وفق مراد نبود. نگرانی ها و 
نکاتی از بازی های تیم  ملی به چشم می خورد که در پیش بینی نهایی 
کمی مرددمان می کرد. ما بعد از بازی سوریه و پیش از بازی ژاپن 
تقریبا به ناامیدی رسیده بودیم اما بین ۲ نیمه مسابقه بزرگ با ژاپن 
مدعی اول جام ملت های آسیا، اتفاقی در رختکن ایران افتاده بود 
که همه پیش بینی ها را تغییر داد. بنابراین ما از یک تیم نه چندان 
امیدوارکننده، بدل به مدعی اصلی فتح جام شدیم، حتی بالاتر از 
کره که عربستان و استرالیا را در بازی هایی سنگین حذف کرده بود. 
با این حال در نخستین بازی نیمه نهایی وقتی موسی التعمری از 
چنگ مدافعان کره می گذشت تا دومین گل را وارد دروازه چو هیون 
وو کند، انگار قرار بود سرنوشت جام ناگهان تغییر کند و به سمت 
یک  فینال تمام عربی برود؛ چیزی که مدنظر میزبان و هزاران هوادار 
فوتبالی بود که از کشورهای نزدیک، به دوحه سفر کرده بودند. پس 
از ناکامی در جام جهانی، دیدار مقابل ایران فرصتی برای قطر بود تا 
آن شکست های تلخ را از ذهن هوادارانش پاک کند و دوباره جامه 
قهرمانی آسیا بپوشد؛ یک شگفتی جدید پس از قهرمانی ناباورانه 
آنها در جام ملت های پیشین که با قلع و قمع کردن همه مدعیان 
حاصل شد. اگرچه در آن دوره هم فکر می کردیم اگر ما حریف قطر 

در فینال بودیم، بازی را به سود خود به پایان می بردیم.
در طول تورنمنت البته چیزهایی توجه ما را به خود جلب کرده 
بود. از مصاحبه های مطبوعاتی عجیب سللرمربی تیم  ملی تا فرم 
ضعیف بعضی بازیکنانی که قرار بود کار را برای تیم  ملی دربیاورند؛ 
یکی اش مهدی طارمی، ستاره فوتبال ایران که بعد از یک نیم فصل 
ضعیف با پورتو، در این جام آن مهدی ای نبود که انتظارش را داشتیم . 
همین طور علیرضا بیرانوند که بیش از اینها انتظار داشتیم در این 

جام سرپنجه و غیرقابل رسوخ باشد اما او فقط سرنوشت یک بازی 
بللزرگ را برای ما عوض کرد؛ جایی که در دیدار مقابل سللوریه با 
شیرجه ای به سمت راست، پنالتی بازیکن حریف را گرفت و عامل 
صعود تیم 10 نفره ما به دور بعد رقابت ها شد. همچنین تردیدها 
در خط دفاعی و خط هافبک به چشللم می خورد؛ آنجا که به نظر 
غیبت احمد نوراللهی، مهره ثابت تیم  ملی از جام ملت های قبلی تا 
پیش از آخرین فیفادی تیم ملی، به سختی پر شد و خط هافبک 
تیم  ملی با وجود جنگندگی و استفاده از بازیکنان فیزیکی و پرنفس 
فاقد مهارت لازم برای ریتم دادن، تند کردن یا کند کردن بازی به 
نظر می آمد و البته قلب دفاع که یکی از اصلی ترین مهره های چند 
سال اخیر با فرمی بسیار متفاوت با گذشته و پس از نیمکت نشینی 
در باشگاهش به تیم  ملی می آمد. به اینها مصدومیت صادق محرمی، 
مهره ثابت دفاع راست و البته مرتضی پورعلی گنجی را نیز اضافه 
کنید که تاثیرش را در پرسپولیس نیز نشان داده بود. ما آنجا مجید 
حسینی را هم از دست دادیم تا کمی بیشتر دست مان در دفاع خالی 
باشد که البته این مساله می توانست در روزهای انتخاب نفرات نهایی 
تیم  ملی مورد مداقه بیشتری قرار بگیرد. خط جلو هم با وجود تعدد 
بازیکنانی با سبک های مختلف و استفاده از زوج طارمی - آزمون به 
عنوان ۲ شماره ۹ در نهایت هرگز تبدیل به راه حل اصلی تیم  ملی 
نشد و حتی مهدی قائدی هم که تا بازی سوریه مهره فیکس تیم  
ملی بود، برای دور های بعد و بازی های سخت تر از جمع ملی پوشان 
کنللار  رفت. همه اینها نکاتی بود که از ذهن ها می گذشللت و فکر 
می کردیم در جایی گریبان تیم  ملی را خواهد گرفت اما خب! نه در 
بازی قطر که در همان دقایق اول دروازه شللان را باز کردیم و ۲ بار 
دیگر می توانستیم در ۲0 دقیقه توپ را به تورشان بچسبانیم... اما 
وقتی طارمی پشت محوطه جریمه قطر سرنگون شد و تمرکز کادر 
فنی بی جهللت روی اعتراض به داوری رفت و بازیکنان ناخودآگاه 
تمرکزشللان متوجه وقفه احتمالی داوری و اخراج دفاع وسط قطر 
شد، گل اول را خوردیم؛ لحظه ای که به قطر از دست رفته، روحیه 
مبارزه و جنگ بخشیدیم تا میزبان با حمایت هواداران با استفاده از 
اشتباهات عجیب و غریب دفاعی از ایران پیش بیفتد و در نهایت 
هم بازی را به سود خود تمام کند. در واقع با آن 15-10 دقیقه بد 

و بی نظم نیمه اول، نسخه خودمان را پیچیدیم.
همه اینها یک طرف و آن لحظات پایانی بازی یک طرف؛ جایی 
که ما ۲ بار تا آستانه فروریختن دروازه قطر پیش رفتیم؛ جایی که 
اگر تقدیر با ما کمی مهربان تر بود، عدد 3 روی اسکوربورد مقابل اسم 
ایران نقش می بست. البته امیر قلعه نویی پس از بازگشت به ایران در 
صفحه شخصی اش نوشت: این تیم باز خواهد گشت و ما امیدواریم با 
صعود به جام جهانی و مهمتر از آن صعود از گروه خودمان بازگشتی 

بزرگ به جایگاه اول فوتبال آسیا داشته باشیم.
7 ناکامی تیم  ملی در نیمه نهایی های جام ملت ها ■

تیم ملی برای هفتمین دوره پیاپی پس از راهیابی به نیمه نهایی 
جام ملت های آسیا از صعود به فینال بازماند. آخرین قهرمانی تیم  ملی 
فوتبال ایران به سال 1۹۷۶ بازمی گردد که با حشمت مهاجرانی برای 
سومین مرتبه به فینال رسیدیم و برای سومین دوره متوالی قهرمان 
شدیم. پس از سومین قهرمانی متوالی اتفاقات زیادی در ایران رخ 
داد؛ از انقاب تا جنگ تحمیلی ۸ ساله که سبب شد یک دوره جام 
ملت ها به همین شللکل از دست برود. با این حال در ادامه فوتبال 
ایران خودش را پیدا کرد و توانست بارها به نیمه نهایی راه پیدا کند 
اما حالا که جام ملت های ۲0۲3 هم برای فوتبال ایران تمام شده، 
هنوز در رسیدن به فینال ناکام بوده ایم. طی 4۸ سال اخیر البته ۷ 
مرتبه به نیمه نهایی رسیده ایم. نخستین مرتبه در سال  1۹۸0 و در 
بحبوبه جنگ ایران و عراق بود که به کویت رفتیم اما با وجود اینکه 
در مرحله گروهی اول شدیم، در نیمه نهایی مقابل کویت میزبان با 
نتیجه ۲ بر یک مغلوب شدیم. 4 سال بعد در جام ملت های 1۹۸4 

و سپس 1۹۸۸ سناریوی مشابهی انتظارمان را می کشید و ۲ دوره 
پیاپی به عربستان باختیم.

فوتبال ایران ۸ سال بعد توانست با نسل طایی خود دوباره به 
نیمه نهایی برسد اما بار دیگر عربستان سد راه مان شد و برخاف دوره 
قبل با ضربات پنالتی باختیم. فوتبال ایران برای رسیدن به نیمه نهایی 
۸ سال دیگر صبر کرد تا با برانکو یک نسل طایی دیگر به نیمه نهایی 
راه یابد. این  بار هم ضربات پنالتی مقابل چین سد راه تیم برانکو شد.

جللام ملت های ۲01۹ آخرین مرتبلله ای بود که به نیمه نهایی 
رسیدیم ولی با شکست سنگین 3 بر صفر به رهبری کی روش جام 
را تللرک کردیم. جام ملت های ۲0۲3 آخرین تاش فوتبال ایران 
برای قهرمانی در آسیا و رسیدن به فینال بود که این  بار هم مقابل 
قطر میزبان قرار گرفتیم و در شرایطی که ابتدا پیش افتاده بودیم، 

در نهایت با نتیجه 3 بر ۲ بازی را واگذار کردیم.
بایللد دید این انتظار تلخ و این افسللوس کلله از نیم قرن عبور 
خواهد کرد و به 51 سللال می رسللد، چه زمانی برای مردم ایران 

تمام خواهد شد.

واکاوی عملکرد تیم ملی فوتبال ایران در جام ملت های آسیا

باز خواهیم گشت

دو شنبه ۲3 بهمن 140۲
وطن امروز     شماره 3975

]  گاتزتا  [

اینتر در اوج
]  آ.اس  [

پادشاهان لالیگا

رئیس فدراسیون فوتبال یک بار دیگر تأکید کرد امیر قلعه نویی به کارش در تیم  ملی ادامه خواهد داد. پس از شکست تیم  ملی 
ایران برابر قطر و حذف از جام ملت های آسیا، عنوان شد امیر قلعه نویی به کارش ادامه خواهد داد و حالا مهدی تاج به صورت رسمی 
این موضوع را تأیید و از تصمیم سرمربی تیم  ملی برای جوانگرایی استقبال کرد. رئیس فدراسیون در حاشیه راهپیمایی ۲۲ بهمن در 
جمع خبرنگاران درباره نتایج تیم  ملی گفت: من از کادر ایرانی راضی هستم و از این بابت خاطر جمع هستم که اتفاقات خوبی می افتد. 
ژاپن هم حذف شد اما سرمربی ژاپنی خود را ابقا کرد. تاج در پاسخ به سوال یکی از خبرنگاران مبنی بر اینکه تیم  ملی با قلعه نویی ادامه 

می دهد یا نه، گفت: بله! ادامه می دهد.
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